
 

COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 

copia 
 
 

DELIBERAZIONE N. 59 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE “FOGNATURA COMUNALE 
                – IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO CASCINA CASCINONI”. 

 
 

 
L’anno DUEMILAUNDICI il  giorno QUATTRO del mese di OTTOBRE alle ore 17,00 
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle 

vigenti disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei Signori: 
 

 

          presenti   assenti 

 

VICENZI   MARZIA  Sindaco      X       

 

GAVINELLI    LORELLA  Assessore           X 

      

DEAGOSTINI   MARCO  Assessore           X      

 

PERETTI              SABRINA  Assessore                 X  

 

MOZZATO              MASSIMO  Assessore           X  

     

                                                 totali      3      0 

 
 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA. 

 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, Sindaco,  

 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
 

indicato. 
 

 
 
 

 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE “FOGNATURA COMUNALE 
                – IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO CASCINA CASCINONI”. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PREMESSO: 

- che a seguito della ultimazione dei lavori di posa del collettore fognario lungo la via 
Cascinoni si rende urgente ed indifferibile la posa dell’impianto di sollevamento, al fine 
di scaricare le acque reflue nel collettore principale posizionato ad una quota più alta 

rispetto allo scorrimento della tubazione realizzata; 
- che è stato redatto dal geom. Gaudenzio Sarino, con studio tecnico in Tornaco (NO) 

via Mameli n. 7, un progetto preliminare avente ad oggetto: “FOGNATURA COMUNALE 
– IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO CASCINA CASCINONI”, costituito dai seguenti 
elaborati: 

1. Relazione tecnica 
2. Tavole disegno 

3. Stima dei lavori 
4. Quadro economico di spesa 

per una previsione di spesa pari a complessivi €. 46.100,00 (euro 

quarantaseimilacento/00), compresa I.V.A. di legge, da porre a base d'asta per la 
realizzazione dell'intervento;  

- che è intenzione provvedere all'integrale copertura del quadro economico con risorse 
proprie dell'Ente; 
 

RITENUTO: 
- di provvedere all'approvazione del progetto preliminare avente ad oggetto 

“FOGNATURA COMUNALE – IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO CASCINA CASCINONI”, in 
quanto rispondente agli indirizzi dell'Amministrazione per quanto dianzi esposto; 
 

ACQUISITO: 
- il parere del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano 
  

D E L I B E R A 

 
1. di APPROVARE il progetto preliminare redatto dal geom. Gaudenzio Sarino, 

avente ad oggetto: “FOGNATURA COMUNALE – IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO 
CASCINA CASCINONI”, costituito dai seguenti elaborati: 

1. Relazione tecnica 
2. Tavole disegno 
3. Stima dei lavori 

4. Quadro economico di spesa 
per una previsione di spesa pari a complessivi €. 46.100,00 (euro 

quarantaseimilacentomila/00), compresa I.V.A. di legge, da porre a base d'asta 
per la realizzazione dell'intervento; 
 

2. di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e 
per gli effetti di cui all'art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 

 
 



 
 
 

 
Pareri ai sensi dell’art.49, comma 1 e attestazione di copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151, comma 4, D.Lgs n.267/2000: 
 
    F     C 

 
 

                 Il responsabile del servizio segreteria-finanziario: 
 

(F. Moretti) ____________________ 

 
 

                 Attestazione di copertura finanziaria: 
 

(F. Moretti) ____________________ 

 
 

                 Il responsabile del servizio demografico–vigilanza–commercio: 
 

(F. Barbieri) ____________________ 
 

 

                 Il responsabile del Servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 
 

        (M. Deagostini) _______F.to___________ 
  

 

 
   Vicolungo, 04/10/2011 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
F = favorevole 
C = contrario 

 
 

 
 

X 



     
    Il Vice Sindaco                           Il Sindaco                       Il Segretario Comunale   
 (Lorella Gavinelli)               (Marzia Vicenzi)                       (Francesco Lella) 

 F.to     F.to     F.to 
 

 

 

Pubblicazione n. 25 
 
La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il 15/11/2011 e per quindici giorni 
consecutivi. 

 
Vicolungo, 15/11/2011 

 

         Il Segretario Comunale 
       F.to    (Lella Dr. Francesco) 

 
 

 
 
 

 Copia conforme all’originale La presente delibera è divenuta esecutiva 
 per decorrenza dei termini in data ________ 

 ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 
 

 Vicolungo, 15/11/2011                Vicolungo, ........................................... 

 
Il Segretario Comunale    Il Segretario Comunale 

 F.to  (Lella Dr. Francesco)     (Lella Dr. Francesco) 
 
 

 
 

 
 


